plazo y una composición dentro de los límites establecidos, tanto por la normativa interna, como 

por la regulación de la Superintendencia de Seguros de la Nación, y priorizando la interacción con 

las empresas vinculadas, se proyecta una ganancia por rentabilidad de inversiones de un monto 

estimado de ciento cincuenta mil ciento veintitrés millones de pesos ($ 150.123.000.000).  

Se proyecta un resultado económico de aproximadamente ciento tres mil trescientos trece 

millones de pesos ($ 103.313.000.000). 

Producción:  

La emisión por ramo que se proyecta para este ejercicio es de ciento quince mil cuatrocientos 

ochenta y siete millones de pesos ($ 115.487.000.000) para los ramos de personas y de quinientos 

treinta y nueve mil ochocientos ochenta y nueve millones de pesos ($ 539.889.000.000) para los 

ramos patrimoniales, conformando un total estimado de seiscientos cincuenta y cinco mil 

trescientos setenta y siete millones de pesos ($ 655.377.000.000). 

Estrategia comercial y posicionamiento en el mercado:   

La empresa mantiene su compromiso estratégico de consolidarse como líder del mercado, 

priorizando la rentabilidad y la salud financiera. El enfoque para el ejercicio 2026 se centra en

[...]

este ramo, optimizando las operaciones y la gestión de riesgos. 

Gestión y Optimización: La compañía revisará continuamente la rentabilidad de cada negocio, 

buscando potenciar recursos escasos y maximizar el retorno sobre la inversión. 

Inversión:  

Se prevé una inversión real en el orden de los cinco mil cuatrocientos treinta y siete millones de 

pesos ($ 5.437.000.000). 

Endeudamiento:  

No se prevé. 

Recursos humanos:  

La empresa proyecta una dotación de personal para diciembre de 2026 de setecientas setenta y 

tres (773) personas.